
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

07.06.2023                                                                                                       № 487 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении Перечня мер правовой и социальной поддержки  

добровольных пожарных, стимулировании развития добровольной  

пожарной охраны на территории муниципального образования  

«Старомайнский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12 1994 № 68-ФЗ «О защи-

те населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной 

охране», частью 4.1. статьи 28 Устава муниципального образования «Старо-

майнский район», в целях создания необходимых условий для развития добро-

вольной пожарной охраны на территории муниципального образования «Ста-

ромайнский район» Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер правовой и социальной под-

держки добровольных пожарных, стимулировании развития добровольной по-

жарной охраны на территории муниципального образования «Старомайнский 

район». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com). 

 

 

 

 

 



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 07.06.2023 № 487 

 

 

 

Перечень мер правовой и социальной поддержки 

добровольных пожарных, стимулировании развития добровольной 

пожарной охраны на территории муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

Установить следующие меры поддержки добровольным пожарным, при-

нимающим непосредственное участие в профилактике и тушении пожаров, 

спасении людей и имущества при пожарах, проведении неотложных работ и 

оказании первой помощи пострадавшим на территории муниципального обра-

зования «Старомайнский район»: 

1) объявление благодарности; 

2) награждение Благодарственным письмом Главы Администрации му-

ниципального образования «Старомайнский район»; 

3) награждение Почѐтной грамотой Главы Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район»; 

4) занесение на Галерею Почѐта «Лучшие люди муниципального образо-

вания «Старомайнский район». 

 

_______________ 


